ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2608/GDĐT-CTTT
Về báo cáo thực hiện Cuộc vận động “Người dân thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì Thành phố sạch và giảm ngập nước.
                                     Kính gửi:
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 7 năm 2019

	- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, Trung cấp, Cao đẳng;

- Giám đốc các Trung tâm GDNN-GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 2630/KH-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tổ chức Hội nghị triển khai kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 19 tháng 10 năm 2018 của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Cuộc vận động “Người dân thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì Thành phố sạch và giảm ngập nước” (sau đây gọi tắt là Chỉ thị 19).

Ngày 22 tháng 11 năm 2018, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch số 4115/KH-GDĐT-CTTT triển khai thực hiện Cuộc vận động “Người dân thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì Thành phố sạch và giảm ngập nước.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị rà soát, tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt và quyết liệt thực hiện có hiệu quả: Chỉ thị 19-CT/TU ngày 19/10/2019 của Thành ủy về thực hiện Cuộc vận động “Người dân TPHCM không xả rác ra đường và kênh rạch, vì Thành phố sạch và giảm ngập nước”; đổi mới, đa dạng hóa các mô hình, nội dung, hình thức phổ biến, giáo dục và truyền thông về bảo vệ môi trường trong trường học.
2. Xây dựng nhà trường: “Trường học không rác”; “Học sinh không xả rác”; “Môi trường sư phạm xanh - sạch - đẹp”, “Cổng trường em sạch đẹp, an toàn”;  phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn; giảm sử dụng túi ni-lông khó phân hủy; “Chống rác thải nhựa”; đạt yêu cầu về “Văn minh, An toàn và Xanh - Sạch - Đẹp”, góp phần xây dựng thành phố Văn minh - Sạch đẹp - An toàn.
3. Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc xây dựng và triển khai thực hiện, hoàn tất báo cáo kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị 19 của đơn vị trong năm học 2018-2019 (theo mẫu 1, mẫu 2 đính kèm Công văn và thông qua đường liên kết dưới đây) và gửi về Phòng Chính trị tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo (Bà Lương Cao Thúy Uyên, email: lctuyen.sgddt@tphcm.gov.vn, điện thoại: 098 9950769) trước ngày 03/8/2019  để Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố.
- https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSci_NXPIR_PLb8ZBRMgF2s-yT2fN1TMwjzP8JUz-yW2Xdl46A/viewform  (trường THPT, các trường phổ thông có nhiều cấp học thực hiện theo đường link và Mẫu 2 đính kèm Công văn).
- Phòng Giáo dục và Đào tạo thực hiện theo Mẫu 1 đính kèm Công văn.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Lưu: VP, CTTT.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Bùi Thị Diễm Thu

PAGE
2